1

平成 24 年５月 11 日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                              代表者名   取締役社長     永井 賢治

                          (コード番号  ３４４２  名証第２部)

                     問合せ先   取締役常務執行役員

                           財務部長     清水 長春

                          (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

平成 24 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24 年３月期 通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の業績について､平成 23 年

11 月１日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期の連結業績予想数値の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

                                  (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
  百万円

4,870
百万円

 100
百万円

50
百万円

40
  円   銭

3  32

今回発表予想（Ｂ） 5,222 72 17 20 1  71

増減額  （Ｂ―Ａ） 352 △28 △33 △20 ――

増減率   （％） 7.2 △28.0 △66.0 △50.0 ――

(ご参考)前期実績 4,282 △38 △59 △88 △7 37

 （参考） 半期ベース業績推移

                                  (単位：百万円)

前期(22 年度)実績 当期(23 年度)実績

上期 下期 通期 上期
下期

(見通し)

通期

(見通し)

売上高 1,981 2,301 4,282 2,479 2,743 5,222

売上総利益率 13.9 18.9 16.6 17.5 16.4 16.9

営業利益 △106 68 △38 50 22 72

経常利益 △113 54 △59 26 △9 17

当期純利益 △133 45 △88 20 0 20

２．修正理由

  当社グループの主要事業であるステンレス製管継手製品の製造販売は、昨年８月頃から急激

な円高および、ニッケル価格の下落によって市況が反落し、製品仕入価格の下落分を上回る引

下げを余儀なくされ、ステンレスの需要が低迷したことによりまして競争が激化しました。こ

のような状況のなか、売上高は前回発表の予想を上回る見通しとなりましたが、利益面につき

ましては、予想を上回る販売価格低下および、棚卸資産の評価減等により売上総利益率が低下

し、営業利益、経常利益及び純利益について予想を下回る見通しとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成し

たもので、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

                                       以上